
RADA MIEJSKA
w DRAWSKU POMORSKIM

UCHWAŁA NR XLIX/415/2010
RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM

z dnia 25 marca 2010 roku

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy Drawsko Pomorskie na rok 2010.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4, pkt 9 lit. „d" oraz lit."i" ustawy z dnia 8 marca 1990r.
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, póz.1591, z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62,
poz.558, Nr 113, póz. 984, Nr 153, póz.1271, Nr 214, poz.1806; z 2003 r. Nr 80, poz.717,
Nr 162, poz.1568; z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.1203; z 2005 r. Nr 172, póz.
1441, Nr 175, poz.1457; z 2006r. Nr 17, póz. 128; z 2007r. Nr 173, poz.1218; z 2008 r. Nr
180, póz. 1111, Nr 223, póz. 1458; z 2009r. Nr 52, póz. 420, Nr 157, póz. 1241) oraz art. 16
ust. 5 ustawy z dnia 20 listopada 2009 r. o zmianie ustawy - Prawo ochrony środowiska oraz
niektórych innych ustaw (Dz.U. Nr 215, póz. 1664), na wniosek Burmistrza Drawska
Pomorskiego Rada Miejska w Drawsku Pomorskim uchwala, co następuje:

§ 1. Wprowadza się następujące zmiany w dochodach budżetu gminy na 2010 rok.
w złotych

Dz.

756

801

852

Rozdz.

75618

80101
80101

85213

85219

85295

§

0690
0920

0960

2030

2030

Treść

DOCHODY OD OS.PRAWNYCH,
OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD
INNYCH JEDN.NIEPOS.OSOB.
PRAWNEJ ORAZ WYDATKI
ZWIĄZANE Z ICH POBOREM

Wpływy z innych opłat stanowiących
dochody jednostek samorządu
terytorialnego
Wpływy z różnych opłat
Pozostałe odsetki
OŚWIATA I WYCHOWANIE

Szkoły podstawowe
Szkoła Podstawowa w Gudowie
Otrzymane spadki, zapisy, darowizny

POMOC SPOŁECZNA

Składki na ubezp.zdrow. opłac.za
os.pob.niektóre świad.z pom.społ.oraz
niektóre świadczenia rodzinne
Dotacje celowe otrzymane z budżetu
państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin
Ośrodki pomocy społecznej
Dotacje celowe otrzymane z budżetu
państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin
Pozostała działalność

DOCHODY

(-)zmniejszenia

-

-

_
_

-

-

-

-

(+)zvviekszenia

170.000

170.000
168.000
2.000

1.500 |
1.500
1.500
1.500

201.526

2.000

2.000

"s.óoo"

5.000

194.526



853

900
^ W

85395

90011

90019

2030

2007

2008

2009

2327

2329

0970

0690
0920
0970

Dotacje celowe otrzymane z budżetu
państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin (Pomoc państwa w
zakresie dożywiania)
POZOSTAŁE ZADANIA W
ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZ.
Pozostała działalność
GMINA
Projekt „Klucz do sukcesu"
Dotacje rozwojowe oraz środki na
finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej
Dotacje rozwojowe oraz środki na
finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej
Dotacje rozwojowe oraz środki na
finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej
MGOPS
Projekt systemowy „Szansa na
przyszłość" Priorytet VII Programu
Operacyjnego Kapitał Ludzki z EFŚ
(porozumienie z Powiatem Drawskim
z dnia 03.02.2009r.
Dotacje celowe otrzymane z powiatu na
zadania bieżące realizowane na
podstawie poroz.między jst (UE 85%)
Dotacje celowe otrzymane z powiatu na
zadania bieżące realizowane na podst.
poroz. między jst (udział b.p. 5%)
GOSPODARKA KOMUNALNA I
OCHRONA ŚRODOWISKA
Fundusz Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej
Wpływy z różnych dochodów

Wpływy i wydatki związane z
gromadzeniem środków z opłat i kar
za korzystanie ze środowiska
Wpływy z różnych opłat
Pozostałe odsetki
Wpływy z różnych dochodów

RAZEM

195.889

195.889

195.889

-

195.889

-

-

-

393.303

-
-

393.303
168.000
2.000

223.303

589.192

194.526

400.103,57

400.103,57

196.932,29

196.775,80

-

156,49

203.171,28

191.876

11.295,28

223.303

223.303
223.303

-
-
-

996.432,57

§ 2. Wprowadza się następujące zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2010 rok.
w złotych

Dz.

600

•'; ii * iii £ „i ii:

Rozdz.

60013

i : H

§ Treść

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

Drogi publiczne wojewódzkie

WYDATKI

(-)zmniejszenia

650.000

(+)zwiekszenia

1.181.687

100.000 100.000



630

750

801

60014

60016

63003

75023

75075

80101

6630

2320

6050

2820

4010
4040

4210

Dotacje celowe na pomoc przekazane do
samorządu województwa na
inwestycyjne realizowane na podstawie
porozumień między j st
1. Przebudowa przejścia w m.Łabędzie
(droga 1 62)
2.Przebudowa chodnika w m.Łabędzie w
ciągu drogi wojewódzkiej nr 162
Drogi publiczne powiatowe
Dotacje celowe przekazane dla powiatu
na zadania bieżące realizowane na
podstawie porozumień między j st
1 .Remont chodnika i nawierzchni
bitumicznej w miejscowości Zarańsko
Drogi publiczne gminne
Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych
1 .Budowa nawierzchni ulic na osiedlu w
obrębie ulic: Wywiórskiego - Fałata etap
IV
2.Budowa nawierzchni ulic na osiedlu w
obrębie ulic: Wywiórskiego-Fałata-
Kossaka ul. Siemiradzkiego
TURYSTYKA
Zadania w zakresie upowszechniania
turystyki
Dotacja celowa budż.na finans.lub
dofin.zadań zleconych do real.stowarz.
- "Upowszechnianie turystyki poprzez
organizację imprez turystycznych"
- „Organizacja masowych imprez
turystyki aktywnej i kwalifikowanej oraz
wspieranie działań w zakresie
upowszechniania krajoznawstwa"
ADMINISTRACJA PUBLICZNA
Urzędy gmin
Wynagrodzenia osobowe pracowników
Dodatkowe wynagrodzenie roczne
Promocja jednostek samorządu
terytorialnego
Zakup materiałów i wyposażenia
Targi ogrodnicze "Mój ogród"
- zakup nagród
- zakup namiotu wystawienniczego

OŚWIATA I WYCHOWANIE

Szkoły podstawowe

100.000

-

550.000

550.000
4.000

4.000

4.000

4.400
2.600
2.600

1.800

1.800

4.000

4.000

100.000
381.687

381.687
700.000

700.000

4.000

4.000

4.000
4.400
2.600

2.600

1.800

1.800

15.500

13.500



851

852

80101

80101

80110

85154

85195

6050

4210
6060

4240

4270

2820

4300

6060

Gmina
Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych
1 .Doprowadzenie ciepłej wody do
pomieszczeń sanitarnych w Szkole
Podstawowej w Suliszewie.
Szkoła Podstawowa w Drawsku Pom.
Zakup materiałów i wyposażenia
Wydatki na zakupy inwestycyjne
jednostek budżetowych.
1 .Zakup saksofonu dla Młodzieżowej
Orkiestry Dętej
Szkoła Podstawowa w Gudowie
Zakup pomocy naukowych,
dydaktycznych i książek
Gimnazja
Gimnazjum
Zakup usług remontowych
1 .Naprawa dachu nad łącznikiem oraz
naprawa podłączenia wentylatorów w
pomieszczeniach socjalnych w Sali
sportowej w Gimnazjum
OCHRONA ZDROWIA

Przeciwdziałanie alkoholizmowi
Dotac.cel.z budż.na fin.lub
dof.zad.zlec.do real. Stowarzyszeniom
- „Ochrona i promocja zdrowia w
zakresie profilaktyki alkoholowej"
-"Udzielenie wsparcia środowiskom
abstynenckim na terenie miasta i gminy
Drawsko Pomorskie - prowadzenie
klubu abstynentów"
Pozostała działalność
Zakup usług pozostałych
1 .Badania profilaktyczne mieszkańców
miasta i gminy
2. Szczepionki przeciwko chorobom
zakaźnym dla dzieci z rodzin
najuboższych miasta i gminy
Wydatki na zakupy inwestycyjne
jednostek budżetowych
1 .Zakup urządzenia do badania wzroku
dla dzieci w wieku od 3 do 6 lat
2. Zakup urządzenia do badania wzroku
POMOC SPOŁECZNA

4.000

4.000

-

m

-

25.000

15.000

15.000

10.000

3.000

5.500

1.500

129.575

8.000

8.000
4.000

4.000
1.500

1.500
2.000

2.000
25.000

15.000

15.000
10.000

10.000
308.526



"

853

oc-ł-ł-jS3Z1.3

QC-ł1 /£o3Zl't

85219

85295

85395

4130

3110

4210
4300

2820

4300

6050

3110

Składki na ubezp.zdrow.opłac.za
osoby pobier.niektóre świadcz.z
pom.społ. oraz niektóre świadczenia
rodzinne
Składki na ubezpieczenie zdrowotne
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki
na ubezp.emerytalne i rentowe
Świadczenia społeczne
Ośrodki pomocy społecznej

Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup usług pozostałych
Pozostała działalność
Gmina
Dotacja celowa z budżetu na
finansowanie lub dofinansowanie zadań
zleconych do realizacji stowarzyszeniom
-„Dotacja dla organizacji pozarządowych
na realizację zadań publicznych w
zakresie pomocy społecznej"
-„Organizacja pomocy rodzinom i
osobom z terenu miasta i gminy Drawsko
Pomorskie znajdującym się w trudnej
sytuacji życiowej"
Zakup usług pozostałych (dowóz
posiłków do szkół wiejskich
prowadzonych przez gminę (z dot.b.p.)
Wydatki inwest.jednostek budżetowych
1 .Przebudowa kuchni w SP Nętno
(środki własne gminy w ramach
programu dożywianie)

MGOPS
Świadczenia społeczne
-Pomoc państwa w zakr.dożyw.-dot.budż
- dożywianie - środki własne
POZOSTAŁE ZADANIA W
ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZ.
Pozostała działalność

-
-

22.575
22.575

-
-
-

107.000
7.000

7.000

-

-

-

100.000

-
100.000

226.161,09

226.161,09

2.000
2.000

-
-

5.000
2.500
2.500

301.526
111.000

-

7.000

4.000

100.000

190.526

190.526

452.950,66

452.950,66



900

4118
4128
4178
4308
4758

4117
4119
4127
4129
4177
4179
4217
4219
4247
4249
4307
4309
4757
4759

3119
4017
4019
4047
4049
4117
4119
4127
4129
4177
4179
4217
4219
4307
4309
4447
4449
4747

4749

4757
4759

GMINA
Projekt „Klucz do sukcesu"
Składki na ubezp.społ.
Składki na FP
Wynagrodzenia bezosobowe
Zakup usług pozostałych
Zakup akcesoriów komputerowych, w
tym programów i licencji
Składki na ubezpieczenia społeczne
Składki na ubezpieczenia społeczne
Składki na Fundusz Pracy
Składki na Fundusz Pracy
Wynagrodzenia bezosobowe
Wynagrodzenia bezosobowe
Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup pomocy nauk., dydakt.i książek
Zakup pomocy nauk., dydakt.i książek
Zakup usług pozostałych
Zakup usług pozostałych
Zakup akc.komp., w tym progr.i licencji
Zakup akc.komp., w tym progr.i licencji
MGOPS
„Szansa na przyszłość" Priorytet VII
Programu Operac. Kapitał Ludzki
Świadczenia społeczne
Wynagrodzenia osobowe
Wynagrodzenie osobowe
Dodatkowe wynagrodzenie roczne
Dodatkowe wynagrodzenie roczne
Składki na ubezpieczenie społeczne
Składki na ubezpieczenie społeczne
Składki na FP
Składki na FP
Wynagrodzenia bezosobowe
Wynagrodzenia bezosobowe
Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup usług pozostałych
Zakup usług pozostałych
Odpisy na ZFŚS
Odpisy na ZFŚS
Zakup materiałów papiern.do sprz.druk. i
urządz.kserogr.
Zakup materiałów papiern.do sprz.druk. i
urządz.kserogr.
Zakup akc.komp., w tym progr.i licencji
Zakup akc.komp., w tym progr.i licencji
GOSPODARKA WODNA I
OCHRONA ŚRODOWISKA

226.161,09
1.047
6.432

149.122
37.418

1.870
-
-
-

2.010,69
-

23.469,01
-
-
-
-
-

4.792,39
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-

-
-

393.303

227.204,38
-
-
-
-

-
4.642,73
470,30
755,43

-
148.681,94

-
850
150

20.190,47
3.563,02

43.523,49
-

4.250
127

225.746,28
22.575
33.054
1.946
1.889
111

8.027
473

1.228
72

13.977
823

16.736
985,28
113.328
6.672
992
58

1.417

83
1.228

72

1.249.303



90002

90003

90004

90015

90019

4210

4300
4300
4300

6060

4210

4300

4210

6050

Gospodarka odpadami
Fundusz Środowiska
Gospodarka odpadami
a)zakup materiałów i wyposażenia
(zakup pojemników i koszy na odpady,
pojemników do selektywnej zbiórki
odpadów)
b)realizacja programu usuwania azbestu
c)utrzymanie czystości rzeki Drawy
d)opłata za dzierżawę pojemnika KP-7
na odpady wielkogabarytowe
Oczyszczanie miast i wsi
Wydatki na zakupy inwestycyjne
jedn.budż.
1 .Zakup zamiatarki ulicznej z osprzętem
Utrzymanie zieleni w miastach i
gminach
Fundusz Środowiska
l)Utrzymanie zieleni i parków
a)zakup (byliny, kwiaty, krzewy,
drzewka)
b)prace pielęgnacyjne drzew i krzewów
Oświetlenie ulic, placów i dróg
Zakup materiałów i wyposażenia (zakup
trzech opraw oświetlenia ulicznego typu
LED)
Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych
1 .Budowa oświetlenia przy ul. Bocznej
oraz od ul. Bocznej do ul. Kupieckiej
Wpływy i wydatki związane z
gromadzeniem środków z opłat i kar
za korzystanie ze środowiska

-

•

-

-

-

-

393.303

83.000

83.000

52.000
25.000
5.000

1.000
800.000

800.000

296.803

296.803

190.000
106.803
56.000

6.000

50.000



921

90095

92109

4210
4300

4210
4240

4300

4430

4210

4300

4210

4300
4300
4300

4210
4300

4210
4240

4300

4430

6050

l)Akcja "Sprzątanie świata", Dzień
Ziemi
a)zakup materiałów i wyposażenia
b)transport odpadów
2)Edukacja ekologiczna
a)zakup materiałów i wyposażenia
b)zakup pomocy naukowych,
dydaktycznych i książek
c)zakup usług pozostałych-transport
dzieci i młodzieży-wycieczka
ekologiczna
d)różne opłaty i składki -
ubezp.uczestników wycieczek
3)Utrzymanie zieleni i parków
a)zakup (byliny, kwiaty. Krzewy,
drzewka)
b)prace pielęgnacyjne drzew i krzewów
4)gospodarka odpadami
a)zakup materiałów i wyposażenia
(zakup pojemników i koszy na odpady,
pojemników do selektywnej zbiórki
odpadów)
b)realizacja programu usuwania azbestu
c)utrzymanie czystości rzeki Drawy
d)opłata za dzierżawę pojemnika KP-7
na odpady wielkogabarytowe

Pozostała działalność
v

Fundusz Środowiska
l)Akcja "Sprzątanie świata", Dzień
Ziemi
a)zakup materiałów i wyposażenia
b)transport odpadów
2)1 dukać ja ekologiczna
a)zakup materiałów i wyposażenia
b)zakup pomocy naukowych,
dydaktycznych i książek
c)zakup usług pozostałych-transport
dzieci i młodzieży-wycieczka
ekologiczna
d)różne opłaty i składki -
ubezp.uczestników wycieczek
KULTURA I OCHRONA
DZIEDZICTWA NARODOWEGO
Domy i ośrodki kultury, świetlice i
kluby
Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych
1 .Rozbudowa kina "Drawa" na Centrum
Kultury

4.000
3.000
1.000
9.500
2.000

2.000

5.000

500
296.803

190.000
106.803
83.000

52.000
25.000
5.000

1.000
-

-

-
-
-
-
-

-

-

1.402.687

1.402.687

1.402.687

-
-
-
-
-

-

-

-
-

-
-
-

-
-
-

-
13.500

13.500

4.000
3.000
1.000
9.500
2.000

2.000

5.000

500

-

-



926

92601

92605

6050

2820

KULTURA FIZYCZNA I SPORT

Obiekty sportowe
Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych
1 .Budowa boiska wiejskiego w
Suliszewie
Zadania w zakresie kultury fizycznej i
sportu
Dotacja celowa z budżetu na finans. lub
dof. zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeń
1 .Upowszechnianie rozwoju piłki nożnej
2. Organizacja zajęć sportowych w
zakresie piłki nożnej

RAZEM

220.000

-

220.000

220.000

3.059.126,09

225.000

5.000

5.000

220.000

220.000

3.466.366,66

§ 3. W uchwale nr XLV/385/2009 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 30 grudnia
2009 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Drawsko Pomorskie na rok 2010 wprowadza
się następujące zmiany:
1) § l otrzymuje brzmienie:
„§1. Ustala się dochody budżetu gminy (Załącznik nr 1) w wysokości - 45.009.814,07zł,
z tego:
1) dochody bieżące - 43.812.814,07zł
2) dochody majątkowe - 1.197.000,-zł."

2) § 2 otrzymuje brzmienie:
„§2. Ustala się wydatki budżetu gminy (Załącznik Nr 2) w wysok

z tego:
- wydatki bieżące
- wydatki majątkowe

ości - 54.279.814,07zł

-41.977.601,07 zł
- 12.302.213,-zł."

3) §9 otrzymuje brzmienie:
„§9. Ustala się limity wydatków na wieloletnie programy:

1) inwestycyjne w latach 2010-2012 (Załącznik Nr 8) w wysokości - 11.867.213,- zł"

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



U z a s a d n i e n i e

do projektu Uchwały Nr XLIX/415/2010 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 25
marca 2010 r. w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy Drawsko Pomorskie na 2010 r.

I. DOCHODY

Po strome dochodów wprowadza się następujące zmiany:

Dział - 801

- wprowadza się kwotę 1.500,- zł otrzymaną przez SP w Gudowie w formie darowizny od
prywatnego darczyńcy.

Dział - 852

zwiększa się kwoty dotacji z budżetu państwa na zadania własne w łącznej kwocie 201.526,-
zł;
Podstawa wprowadzenia:
- pismo ZUW w Szczecinie nr F.B.1.AZ-3011-Z/10/2010, z 24 lutego 2010 r.; Zarządzenie
Wojewody nr 72/2010 z 24 lutego 2010 r.,
- pismo ZUW w Szczecinie nr F.B.1-MW-3011-Z/8/10, z 24 lutego 2010 r.; Zarządzenie
Wojewody nr 68/2010, z 19 lutego 2010 r.

Dział - 853

- wprowadza się dochody w kwocie 203.171,28,- zł w tym: 191.876,- zł stanowią środki EFS
- z UE, a 11.295,28,- zł środki z budżetu państwa na realizację, przez MGOPS, Projektu
systemowego „Szansa na przyszłość" Priorytet VII Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki
(porozumienie z Powiatem Drawskim, z dnia 03.02.2009 r., aneks do porozumienia z dnia
08.02.2010 r.).

- kwotę 1.043,29,- zł wprowadza się na realizowany przez gminę Projekt „Klucz do
sukcesu", w ramach środków Wspólnej Polityki Rolnej.

II. WYDATKI

Po stronie wydatków dokonuje się następujących zmian:

Dział - 600

- rozdział 60013 zmienia się nazwę zadania „Przebudowa przejścia w m. Łabędzie (droga
162)", które otrzymuje nowe brzmienie: „Przebudowa chodnika w m. Łabędzie w ciągu drogi
wojewódzkiej nr 162".
Powyższe podyktowane jest źródłem pochodzenia środków finansowych przeznaczonych
przez ZZDW Koszalin na realizację powyższego zadania. Pochodzą one z funduszy
przeznaczonych na „Bezpieczeństwo Ruchu Drogowego", które w głównej mierze służą



realizacji inwestycji polegających na przebudowie, budowie chodników, zatok autobusowych
i innych elementów służących zwiększeniu bezpieczeństwa ruchu na drogach publicznych.

- rozdział 60014 - 381.687,-zł przeznacza się na „remont chodnika: nawierzchni bitumicznej
w m. Zarańsko" - zadanie powiatu.
Chodniki i jezdnia dróg powiatowych w m. Zarańsko są w bardzo złym stanie technicznym:
zniszczone płytki chodnikowe, w wielu miejscach pozapadane i zaniżone w stosunku do
jezdni, szczątkowa nawierzchnia bitumiczna. Powiat bez pomocy Gminy nie jest w stanie
sfinansować remontu w roku 2010. Jeżeli gmina Drawsko Pomorskie nie udzieli pomocy
w tym zakresie, realizacja zadania podobnie, jak dotychczas będzie przenoszona na lata
następne,

- wprowadza się nowe zadanie: „Budowa nawierzchni ulic na osiedlu w obrębie ulic:
Wywiórskiego - Fałata etap IV", w kwocie 700.00,- zł.
Ponieważ złożony przez Gminę wniosek o dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego budowy nawierzchni ulicy
Rodakowskiego i ulicy Makowskiego został pozytywnie rozstrzygnięty w związku z czym
gmina otrzyma 49,5 % dofinansowania wartości przetargowej tego zadania, celowym jest
ogłoszenie przetargu i realizacja zadania w możliwie najkrótszym terminie,

- zmniejsza się środki przeznaczone na realizację „Budowy naw. ulic na osiedlu w obrębie
ulic: Wywiórskiego - Fałata - Kossaka ul. Siemiradzkiego" o kwotę 550.000,- zł i przeznacza
na zadanie „Wywiórskiego Fałata" (zmniejszenie jest możliwe, ponieważ po
rozstrzygnięciu przetargu koszt jego realizacji jest niższy od przyjętego planu).

Dział-630

- dokonuje się zmiany nazwy zadania własnego gminy zleconego do realizacji
stowarzyszeniom w ramach ustawy o pożytku i wolontariacie .

Dział - 801

- wprowadza się nowe zadanie „Doprowadzenie ciepłej wody do pomieszczeń sanitarnych
w SP w Suliszewie" - 8.000.- zł.
Doprowadzenie ciepłej wody do pomieszczeń sanitarnych w SP w Suliszewie podyktowane
jest wymogiem SANEPID-u, w związku z tym uzasadnionym jest wprowadzenie tego zadania
w budżecie i zabezpieczenie środków w podanej wysokości.

- przenosi się 4.000,- zł z zakupu materiałów i wyposażenia do działalności inwestycyjnej, na
zakup saksofonu na potrzeby Młodzieżowej Orkiestry Dętej przy SP w Drawsku Pomorskim.,

- wprowadza się 1.500,- zł na zwiększenie wydatków związanych z zakupem pomocy
naukowych i dydaktycznych w SP Gudowo,

- 2.000,- zł przeznacza się na naprawę dachu obiektów przy Gimnazjum.
W trakcie topnienia zalegającego śniegu na dachu łącznika szkoły z salą sportową nastąpił
zaciek na ścianie, po dokładnym obejrzeniu dachu okazało się, że należy poprawić obróbki
blacharskie. Ponadto poprawić należy podłączenie elektryczne wentylatorów
w pomieszczeniach socjalnych Sali sportowej (przewód w rurce zabezpieczającej). Biorąc



pod uwagę powyższe uzasadniony jest wniosek o ujęcie tego zadania w budżecie
i zabezpieczenie na ten cel środków.

Dział - 851

- dokonuje się zmiany nazwy zadania własnego gminy zleconego do realizacji
stowarzyszeniom w ramach ustawy o pożytku i wolontariacie.,

- wprowadza się dodatkowe środki na zakup urządzeń do badania wzroku młodzieży i osób
dorosłych - 10.000,- zł.
Gmina Drawsko Pomorskie przystąpiła do programu mającego na celu wykrycie wad wzroku
u dzieci w wielu przedszkolnym i szkolnym. W budżecie gminy zostały zapewnione środki na
zakup urządzenia do badania wzroku dla dzieci w wieku od 3 do 6 lat. Jednak, aby program
przyniósł oczekiwane rezultaty należałoby również wykonywać badania dla dzieci w wieku
szkolnym. W związku z tym wskazane jest zakupienie dodatkowo urządzenia do badania
wzroku dla dzieci w wieku szkolnym. Łączna kwota zakupu obu urządzeń wynosi 14.500,-zł.

Dział - 852

-o kwotę 25.575,- zł zmniejsza się wydatki własne przeznaczone na zasiłki i pomoc w naturze
i przenosi na zabezpieczenie udziału gminy w programie unijnym „Szansa na przyszłość",

- o 2.000,- zł zwiększa się plan wydatków MGOPS na opłacenie składek zdrowotnych
podopiecznych ośrodka,

- zwiększa się wydatki związane z obsługą administracyjną MGOPS o kwotę 5.000,- zł
pochodzącą z dotacji z budżetu państwa,

- dokonuje się zmiany nazwy zadania własnego gminy zleconego do realizacji
stowarzyszeniom w ramach ustawy o pożytku i wolontariacie - 7.000,- zł,

- 4.000,- zł wprowadza się dodatkowo na dowóz posiłków do szkół wiejskich w ramach
programu rządowego - dożywianie,

- o kwotę 100.000,- zł zwiększa się środki w przedsięwzięciu inwestycyjnym „Przebudowa
kuchni w SP Nętno (jest to udział własny gminy w ramach programu rządowego -
dożywianie), które przenosi się do budżetu gminy, z planu finansowego MGOPS,

- 190.526,-zł wprowadza się na dożywianie w MGOPS -środki pochodzą z budżetu państwa.
Podstawa: pismo ZUW-FB.I.AZ-301 l-Z/10/2010 z 24 lutego 2010 r.; Zarządzenie Wojewody
Nr 72/2010.

Dział - 853

- dokonuje się zmiany w formie przesunięcia w paragrafach i zwiększenia o kwotę 1.043,29 zł
planu realizowanego przez gminę programu „Klucz do sukcesu" - POKL,

- wprowadza się kolejną transzę środków unijnych na realizację wspólnie z Powiatem
Programu operacyjnego Kapitał Ludzki - „Szansa na przyszłość" - Priorytet VII w łącznej
kwocie 225.746.28 zł, w tym:



a) 191.876,-zł to środki unijne - 85 % wartości projektu

b) 11.295,28 zł to środki z budżetu państwa - 5 % wartości projektu

c) 22.575,- zł to udział własny gminy - l O % wartości projektu.

Dział - 900

W dziale wprowadza się trzy nowe zadania w łącznej kwocie 856.000,- zł, w tym:

- 800.000,- zł na zakup zamiatarki ulicznej z osprzętem.
Zakup zamiatarki ulicznej na podwoziu samochodowym z następującym wyposażeniem:
zamiatarka do sprzątania ulic i placów, urządzenie do polewania ulic, rura do zasysania liści
oraz ciśnieniowy przewód do mycia znaków drogowych itp. Zakup zamiatarki przyczyni się
do sprawniejszego utrzymywania czystości w mieście i gminie, dlatego też uzasadnionym jest
wprowadzenie tego zadania do budżetu i zabezpieczenie środków w podanej wysokości.

- 6.000,- zł zakup trzech opraw oświetlenia ulicznego typu LED
Oprawy oświetlenia ulicznego typu LED są to lampy przyszłościowe, energooszczędne
(lampa LED o mocy 56 W zastępuje dotychczasowe lampy sodowe o mocy 100 W),
wykonane z materiałów nieszkodliwych dla środowiska o równomierności oświetlenia. Zakup
trzech opraw i zamontowanie ich w połączeniu z odrębnym układem pomiarowym wykaże,
jakie są rzeczywiste oszczędności energii elektrycznej w określonym czasie. W związku
z powyższym celowym jest ujęcie tego zadania w budżecie.

- 50.000,- zł „Budowę oświetlenia przy ulicy Bocznej oraz od ul. Bocznej do ul.Kupieckiej".
Projekt budowlany tego oświetlenia został wykonany w 2009 r. W związku z tym, że na
wniosek mieszkańców ul. Bocznej została udzielona na piśmie pozytywna odpowiedź,
uzasadnionym jest ujęcie tego zadania w budżecie i realizacja w roku bieżącym.

Dział-921

- po rozstrzygnięciu przetargu możliwe jest zmniejszenie planu nakładów inwestycyjnych
w przedsięwzięciu „Rozbudowa kina „Drawa" na Centrum Kultury" o kwotę 1.402.687,- zł.
Złożono oferty znacznie niższe niż przewidziano w budżecie.

Dział - 926

- wprowadza się dodatkowe środki w wysokości 5.000,- zł na „Budowę boiska
wielofunkcyjnego w Suliszewie".

-dokonuje się zmiany nazwy zadania własnego gminy zleconego do realizacji
stowarzyszeniom w ramach ustawy o pożytku i wolontariacie - 220.000,- zł.

Ponadto dokonano zmiany w postaci przeniesienia środków Gminnego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej, do budżetu zgodnie ze zmianą przepisów ustawy Prawo
Ochrony Środowiska (art. 16, Dz.U. z 2009r. Nr 215, póz. 1664). Z dniem 31.12.2009r..
Gminny Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej został zlikwidowany, a
pozostające na koncie środki pieniężne należy przenieść do budżetu. Tegoroczne wpływy



pozyskane z ochrony środowiska (opłata marszałkowska, kary i grzywny środowiskowe)
należy ujmować także w budżecie.
Pozyskane środki nadal należy przeznaczać tylko i wyłącznie na zadania w zakresie ekologii
i ochrony środowiska.


